ANO III SEGUNDA, 26 DE SETEMBRO DE 2022    EDIÇÃO 524/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Couto Magalhães-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.coutomagalhaes.to.gov.br/consultadiario/5242022

SUMÁRIO
▶ Secretaria de Administração e Planejamento 2 .............................................................................................................................................
   PORTARIA DE DIÁRIA N° 86 DE 22, DE SETEMBRO DE 2022. 2 ....................................................................................................................
▶ Fundo Municipal de Saúde 2 .............................................................................................................................................................................
   PORTARIA DE DIÁRIA N° 192, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022. 2 ..................................................................................................................
▶ Secretaria de Educação 2 ..................................................................................................................................................................................
   PORTARIA DE DIARIAS N° 50, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022. 2 ..................................................................................................................
   PORTARIA DE DIARIAS N° 51, DE 23 SETEMBRO DE 2022. 3 ........................................................................................................................
   PORTARIA DE DIARIAS N° 52, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022. 3 ..................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 524/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 26/09/2022 16:29:22 - Página 1/4

segunda, 26 de setembro de 2022 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 524/2022

   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 86 DE 22, DE SETEMBRO DE
2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

O Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do(a)
Servidor(a)  Simone  da  Silva  Fernandes  ,  matricula
n°2365 lotado na Secretaria Municipal de Administração,
com  o  cargo  de  Chefe  de  Departamento  de
Planejamento , para viagem com destino a  Palmas –TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhora Simone da Silva Fernandes, lotado
na Secretaria Municipal de Administração, a dirigir-se á
cidade  de  Palmas  –TO,  com   a  finalidade  de  esta
participar do Curso  Reequilibrar Contratos Públicos no
período pós–pandemia e com a inflação persistente. Nós
dias 26 a 28 de setembro de 2022.

Conceder  a  servidora  acima  mencionado  03  (três)
diárias  no  valor  unitário  de  R$  900,00  (novecentos
reais),  para  custeio  de  despesas  com alimentação  e
hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 22 dias do
mês de setembro de 2022.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

Prefeito Municipal

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIÁRIA N° 192, DE 22  DE SETEMBRO DE
2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

O Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas
atribuições legais conforme estabelecido pelo Decreto
n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  da
Servidora  Flávia  Eduarda  Silveira  Barrozo,  lotado  no
Fundo Municipal de Saúde com o cargo de Enc. de Derp.

da  Cotação  e  Compras   na  matricula  n°2543,  para
viagem com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar  a  Senhora  Flávia  Eduarda  Silveira  Barrozo,
lotado no Fundo Municipal de Saúde, ocupante do cargo
de Enc. de Derp. da Cotação e Compras deste Município,
a dirigir-se à cidade de Palmas- TO, com  a finalidade de
esta participar do Curso  Reequilibrar Contratos Públicos
no período pós –pandemia e com a inflação persistente.
Nós dias 26 a 28 de setembro de 2022.

Conceder a servidora acima mencionado 03 (três) diária
no valor de R$ 900,00 (novecentos reais), para custeio
de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 22
dias do mês de setembro de 2022.

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto
Magalhães-TO

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE DIARIAS N° 50, DE 26 DE SETEMBRO DE
2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

Ao Presidente do Fundo Municipal Educação, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do(a)
Servidor(a) Luzia Correia de  Vasconcelos matricula n°15
lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  com  o
cargo de Professora, para viagem com destino a Palmas
-TO.

RESOLVE:

Autorizar o Senhora Luzia Correia de Vasconcelos lotado
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  a  dirigir-se  à
cidade de Palmas- TO, para participar de encontro de
Formação com a equipe de Inspetores Escolares/Seduc -
TO. Nós dias 28, 29 e 30 de setembro de 2022.

Conceder a servidora acima mencionada 03 (três) no
valor unitário de R$ 900,00 (novecentos reais),   para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Diário Oficial 524/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 26/09/2022 16:29:22 - Página 2/4

segunda, 26 de setembro de 2022 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 524/2022

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos
23 dias do mês de setembro de 2022.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto
Magalhães -TO

PORTARIA DE DIARIAS N° 51, DE 23 SETEMBRO DE
2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

Ao Presidente do Fundo Municipal Educação, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a  necessidade de  deslocamento  do  (a)
Servidor (a) Poliana Oliveira de Araújo matricula n°2420
lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  com  o
cargo de Técnica de Educação, para viagem com destino
a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizara a Senhora Poliana Oliveira de Araújo lotado
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  a  dirigir-se  à
cidade de Palmas -TO,  para participar de encontro de
Formação com a equipe de Inspetores Escolares/Seduc -
TO. Nós dias 28, 29 e 30 de setembro de 2022.

Conceder a servidora acima mencionada 03 (três) no
valor unitário de R$ 900,00 (novecentos  reais),  para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos
23  dias do mês de setembro de 2022.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto
Magalhães-TO

PORTARIA DE DIARIAS N° 52, DE 23 DE SETEMBRO DE
2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

Ao Presidente do Fundo Municipal Educação, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do(a)
Servidor(a)  Deuseluz Costa e Silva e Sousa matricula
n°2359  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,
com o cargo de Secretaria Municipal de Educação, para
viagem com destino a Palmas –TO.

RESOLVE:

Autorizar  a  Senhora  Deuseluz  Costa  e  Silva  e  Sousa
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se
à cidade de  Palmas - TO,  para participar de encontro
de  Fo rmação  com  a  equ ipe  de  I nspe to res
Escolares/Seduc -TO.  Nós dias 28, 29 e 30 de setembro
de 2022.

Conceder a servidora acima mencionada 03 (três) no
valor unitário de R$ 900,00 (novecentos  reais),  para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos
23 dias do mês de setembro de 2022.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto
Magalhães - TO

Prefeitura de Couto Magalhães-TO

Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000

Couto Magalhães-TO

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

Diário Oficial 524/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 26/09/2022 16:29:22 - Página 3/4

                Edição Cod.5242022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699181561709276200-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 524/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 26/09/2022 16:29:22 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-09-26T16:29:23-0300